
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Řízení v ISSŘ: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

R/2024/40615 
R/2024/40615/3 
Jana Janecká 
465 466 164 
18. 11. 2024 

  

Počet listů:2 Počet příloh:0 Počet listů příloh:0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti SB projekt s.r.o., IČ: 
27767442, Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín (dále jen „žadatel“) ze dne 23.10.2024  

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín IV - Podmokly 

Záměr: „UO, Zádolí, Stříhanov 9, FVE - kNN“ na pozemcích k.ú. Stříhanov - p. č.  202/5, 
202/1, 2/1, 2/2, 2/3, 47/3,229/12, 48/3, 48/2, 200, 45, st. p.č. 27, 47/2, st.p.č. 15, p.č. 197/2, , 

st. p.č. 17, 16, p.č. 197/7, 9, st. p.č. 10, p.č. 197/1, st. p.č. 26, p.č. 197/10, st. p.č. 25, 23, 22, 

p.č. 197/8, st. p.č. 20, 5, 212/3, 22/1, st. p.č. 19, p.č. 198/1, 198/3, st. p.č. 4/1, p.č. 234, st. p.č. 

3, p.č. 121/5, 121/1, 121/6, st.p.č. 30, p.č. 199, st. p.č. 11, st. p.č. 12, p.č. 7, 1, 3/1, 232, 3/2, 

st. p.č. 9, p.č. 6/1, 202/3, 383, 333/8, 333/1, 202/7, st. p.č. 8, p.č. 4, st. p.č. 7; k.ú. Zádolí u 

Vysokého Mýta  - p.č. 347/1, 44, st. p.č. 4, p.č. 348/1, 46/1, 46/2, 47/1, 42/1, st.p.č. 3, 2, p.č. 

333/2, st. p.č. 5, 16/2, p.č. 31/1 (dále také „záměr"). Identifikátor záměru SROOXOO6IPJA, 
spis. zn. R/2024/40615 

Dokumentaci zpracoval: k datu 8/2024. Zodp. projektant Tomáš Mádlo – ČKAIT 0701713  

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný za těchto 

podmínek: 

dle ust. § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“)  

se pro vznik uvedených odpadů vzniklých při stavební činnosti daného záměru stanovují dále 

uvedené podmínky. 

 

odpady ze stavební činnosti: 

15 01 02    Odpadní plastové obaly (předpokládané množství 4 kg) 



2 
  JES051 

17 01 06*   Směs beton, cihly, keramika znečištěné (předpokládané množství 5 kg) 

17 02 01    Dřevo (předpokládané množství 20 kg) 

17 02 04*   Dřevo znečištěné (předpokládané množství 100 kg) 

17 05 04    Zemina a kamení (předpokládané množství 300 kg) 

17 05 04    Zemina a kamení - štěrk (předpokládané množství 200 kg) 

15 01 01    Odpadní papírové obaly (předpokládané množství 2 kg) 

17 01 01    Beton (předpokládané množství 40 kg) 

17 01 01    Betonový sloup (předpokládané množství 1884 kg) 

17 01 02    Cihly (předpokládané množství 30 kg) 

17 01 03    Keramika čistá (keramické izolátory) (předpokládané množství 60 kg) 

17 01 07    Směs beton, cihly, keramika neznečištěné (předpokládané množství 20 kg) 

17 02 03    Plasty (předpokládané množství 35 kg) 

17 03 02    Asfaltové směsi bez dehtu (předpokládané množství 1000 kg) 

17 04 01    Měď (předpokládané množství 120 kg) 

17 04 02    Hliník (předpokládané množství 35 kg) 

17 04 05    Železo a ocel (předpokládané množství 220 kg) 

17 04 07    Vodiče Al, Fe (předpokládané množství 300 kg) 

17 04 11    Kabely Al (předpokládané množství 25 kg) 

17 09 04    Směsný stavební odpad neznečistěný (předpokládané množství 50 kg)  

 

Podmínky záměru: 

▪ dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech je původce odpadu povinen v případě 

komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, 

které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona  
o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich 

vznikem. 
▪ po ukončení stavebních a bouracích prací budou příslušnému správnímu orgánu 

v oblasti odpadového hospodářství, Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru životního 
prostředí, neprodleně předloženy doklady prokazující nakládání s odpady  
a dalšími materiály dle ustanovení § 93a zákona o odpadech. Porušení této 
povinnosti je přestupkem dle tohoto zákona. 

▪ pro recyklaci živičných povrchů z vozovky (asfaltových směsí a penetračního 

makadamu) musí být dodržena kritéria pro znovuzískanou asfaltovou směs  
a znovuzískaný penetrační makadam (ZAS) dle § 3 vyhlášky č. 283/2023 Sb.,  
o kritériích, při jejichž splnění se asfaltová směs a penetrační makadam nestává 

odpadem, ale vedlejším produktem či přestává být odpadem. Tato kritéria jsou 

stanovena pro jednotlivé kvalitativní třídy ZAS (znečištění, množství polyaromatických 

uhlovodíků v ZAS, četnost vzorkování). Aby bylo možné považovat ZAS za vedlejší 

produkt, musí být vzorkování a zkoušení provedeno před zahájením stavebních prací, 

https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L17
https://app.codexis.cz/doc/CR/127802#L14


3 
  JES051 

při nichž dochází ke znovuzískání asfaltové směsi, pokud tato vyhláška neumožňuje 

zařazení ZAS bez vzorkování. 
▪ Odpady, které není možné opětovně využít k původnímu účelu, se doporučují 

mechanicky upravit na recyklát a ten dále využívat v souladu s požadavky § 42 

vyhlášky č. 273/2021 Sb. 
 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 23.10.2024 žádost společnosti SB 
projekt s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín, která na základě udělené plné moci 

zastupuje stavebníka ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín IV - Podmokly o vydání 

JES pro záměr UO, Zádolí, Stříhanov 9, FVE - kNN.  

Záměr obsahuje popis stavby, kdy v obcích Stříhanov a Zádolí dojde k demontáži části 

venkovního vedení NN a jeho nahrazením novým kabelovým vedením NN. Stávající 

odběratelé budou opětovně připojeni do distribuční sítě pomocí nového kabelového vedení 

NN. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Ad I.  

Předložená dokumentace ke stavebním úpravám objektu obsahovala seznam výše uvedených 
druhů odpadů. 
Odpady byly zařazeny v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů, ve znění 
pozdějších předpisů. Nakládání s odpady je v projektové dokumentaci řešeno v souladu se 
zákonem o odpadech. Odpady budou tříděny již v místě jejich vzniku, aby se zamezilo jejich 
kontaminaci nebezpečnými látkami a jinými škodlivinami a zabránilo se míšení různých 
odpadů, které lze samostatně opětovně použít či recyklovat. Z tohoto důvodu vydal správní 
orgán toto souhlasné vyjádření. 
 
Orgán státní správy lesů uděluje souhlas s umísťováním staveb do tzv. ochranného pásma 

lesa podle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, v případech, kdy stavební činností a následně užíváním stavby nedojde k ohrožení 

lesa, a i nadále je zachováno plnění všech funkcí lesa. 



4 
  JES051 

Předložený záměr předpokládá mj. umístění nového kabelového vedení a zřízení přípojkové 

skříně k domu čp. 28. Zde budou výkopové práce prováděny cca 3,5 m od okraje lesního 

pozemku parc. č. 121/3 v k.ú. Stříhanov. Ochranné pásmo podzemního vedení do lesního 

pozemku nezasáhne. Na lesním pozemku je cca 7letý porost SM, jedná se tedy o mladou 

kulturu s rozvíjejícím se kořenovým systémem. Proto se nepředpokládá, že kořeny dosahují 

až k trase výkopu. 

Vzhledem k charakteru a rozsahu stavby by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění pozemku 

určeného k plnění funkcí lesa. Orgán státní správy lesů proto souhlasí s umístěním stavby bez 

stanovení podmínek. 

 
 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

- souhlas s dotčením pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb.)  

 
- vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b) 

zákona o odpadech)  
 
 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

Ing. Veronika Richtrová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

Obdrží: 
SB projekt s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 
Na vědomí: 
Obec Zádolí 


